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thingslnænd, understøttedeForslaget. Den nu-

værende Jndenrigsminister udtalte sig da stærkt

for, at et saadant Lovforslag burde ophøies til

Lov, og erklærede, at det var et Ønske i Be-

folkningen, at en saadan Lov kom frem, ogi den

nuværende Udenrigsminister yttrede sig omtrent

i samme Retning. Jeg skulde ogsaa huske —me-

get feil, om ikke tidligere i Rigsdagen saavel
den nuværende Cultusminister som Finants-

minister have erklæret sig villig stemte-imod

Forslaget Det er af Hensyn hertil, jeg har
troet at burde give det en- forandret Form, for
at vi engang kunde slippe for at faae denne

Sag til at komme igjen paany, og jeg har

derfor indskrænket mig til at forelægge Forslaget
i en saadan Form, at det nu kun fordrer Ret

for Ansøgere ogsKlagere til at gjøre sig be-

kjendte med de safgivne Erklæringers Jndhold
si de Tilfælde-, hvor Ansøgningen er

afslaaet eller- Klagen ikke taget til

Følge.- Derved vil man see, at de Jndven-

dinger nu bortfalde, som man med saamegen
Opfindsomhed har vidst at fremsætte med Hen-

syn til den ProcedureafSagen, som formeentes
at ville udspinde sig, naar Vedkommende skulde

gjøres bekjendte med Erklæringerne forinden
Resolutionen var falden. Alle disse Jndven-

dinger ville nemlig ikke kunne gjøres imod-dette

Forslag, da det jo først er, efterat Resolutionen
er«falden, at Vedkommende,: der»have søgt,
kunne forlange at blive bekjendte med Erklæ-

ringens Jndhold. Paa den anden Side troer

jeg, at Befolkningen kan være tilfreds hermed,
idet man jo i de Tilfælde, hvor man bliver

bekjendt med Erklæringen og seer, at vedkom-

mende Resolution .er foranlediget ved urigtige
Anførseler i samme ,

da vil kunne oplyse dette

ved at indgive en ny Ansøgning Jeg skal for
Øieblikket indskrænke mig hertil og( kun sved

Sagens Jndbringelse endnu udtale det Haab,
at det maa blive sidste Session, hvori jeg seer
mig nødsaget til at indbringe dette Forslag.

Formanden: Forslaget vil nu blive

trykt omdeelt. «
Det følgende Nummer paa Dagsordenen

var:

IFolkethingsmanden for- Aalborg
Amts ste Valgkreds indb«ringer: -

' Forslag til Lov, indeholdende Til-

læg til-Forordningen om Qvaksalveri

af ste September 1794.

" Hafs: Jdet sje·g tillader mig at fore-

lægge dette Lovforslag for det høitærede Thing,
haaber jeg, at det vil anbefale sig saavel for
Folkerepræsentationen som for Ministeriet ved

de beskedne Fordringer, som det stiller. Det

indeholder i det Væsentlige det Samme, som

var Gjenstand for en Jnterpellatiou, jeg tillod

mig i,sidste Session at stille, men som des-

værre ikke blev besvaret af den daværende

! Justitsminister, fordi hanafventedeSundhedscol-
legietsErklæring, som var forlangt ; men det kunde

ikke blive færdig med denne sin Erklæring,
saalænge Rigsdagen var samlet. Jeg har der-

for tillladt mig at fremsætte Forslaget som
et Tillæg til den bestaaende Forordning
om Qvaksalveri, og «idet -jeg«vil forbeholde mig
at omtale det mere Specielle ved første Be-

handling, skal jeg imidlertid allerede strax gjøre
opmærksom paa, at der ser indløbet en Feil i

Redaetionen, idet jegi Forslaget blot har nævnt

Forordn. af ste September 1794, men har forglemt
en Lov, som det, da jeg sidst havde den Ære at

være Medlem afFolkethinget, lykkedes mig med

Thingets Bistand at gjennemføre nemlig Loven

af 3die Marts 1854;- denne Lov er vel i Grunden

egentlig ikke Andet end en Forandring as en

enkelt Paragraph iForordningen afste September
1794, men den maa dog tages med i det nær-

værende Lovforslag. Denne Hukommelsesfeil
eller Redaetionsfeil, hvad man nu vil kalde det,
beder jeg det ærede Thing om at være over-

bærende med. Jeg anbefaler saaledes dette

Lovforslag til det ærede Things velvillige Over-

"veielse og Overbærenhed, forsaavidt det skulde
sbesindes, at Forslaget skulde lide as uogenMan-
gel i juridisk Henseende. Forslaget er visselig
grundet paa en stor ogs dybtfølt Trang i Fol-

ket, det har jeg før bevidnet for Dem, mine

Herrer, og det skal jeg atter bevidne, naar

Tiden dertil kommer.

Formanden: Lovforslaget vil nu trykt
blive omdeelt. ;

Ifølge Dagsordenen gik man derpaa til:

første Behandling af Udkast stil Lov


